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Podczas koncertu „Patroni Roku” w Teatrze 
Wielkim w Łodzi artyści i działacze kultury 
podsumowali miniony rok artystyczny. Były 
nagrody, podziękowania i doskonała muzyka.

Duetka łódzka - tak nazywa się jabłoń 
stworzona specjalnie dla naszego województwa 
w Instytucie Ogrodnictwa w Skierniewicach. 
Nazwę wymyślili mieszkańcy regionu.Str. 6-7 Str. 10

Imponującą kwotę 2 miliardów złotych przekroczą zarówno dochody, jak i wydatki zaplanowane na 2024 rok. 
Te historyczne wyniki pozwoliły stworzyć projekt budżetu naszego województwa sprzyjający inwestycjom. 
Został on przyjęty głosami radnych Prawa i Sprawiedliwości.
- Chciałbym, żeby każdy z mieszkańców miał możliwość odnalezienia siebie w tym budżecie. To buduje pozycję 
Sejmiku, a chcę, żeby kojarzył się z możliwością bezpośredniego uzyskania pomocy - podkreślał podczas grudniowej 
sesji budżetowej marszałek Grzegorz Schreiber.

To było wielkie święto kultury Niech rośnie i owocuje na zdrowie

WAŻNE!

Dwa miliardy złotych!
Rekordowy budżet województwa łódzkiego

Sprawdzone projekty, jak choćby wsparcie 
dla jednostek ochotniczych straży pożarnych, 
mają w tegorocznym budżecie dużo wyższe pule.
dla jednostek ochotniczych straży pożarnych, 
mają w tegorocznym budżecie dużo wyższe pule.

Nowe programy pozwalające 
spełniać marzenia mieszkańców

Str. 3-5

Str. 9

7 mln zł kosztowała modernizacja oddziału rehabilitacji pulmonologicznej szpitala w Łagiewnikach. 
Ważne inwestycje zakończyły się też w szpitalu im. Kopernika w Łodzi.
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- Darmowe podró owanie olejo-
w  omunikacj  utobusow  miało 
obowi zywa  do końca 0  roku, 
ale wsłuchaliśmy się w oczekiwa-
nia mieszkańców i wydłu amy ten 
termin  mówi rzegorz Schreiber, 
marszałek województwa łódzkiego.

ę wa n  in ormację marszałek 
przekazał pod koniec grudnia w o-
luszkach. Bo właśnie mieszkańcy 
tego miasta oraz całego powiatu 
łódzkiego wschodniego jako kolejni 
będ  mogli korzysta  z o erty . 
Dzięki nowej linii egny - olusz-
ki - Będzelin. icz ca 1  przystan-
ków trasa to ju  czwarta linia ole-
jowej omunikacji utobusowej, 
projektu samorz du województwa 

i Łódzkiej olei glomeracyjnej. 
asa erów będ  wozi  niskoemi-

syjne, kom ortowe autobusy kupio-
ne dzięki wsparciu z programu rz -
du rawa i Sprawiedliwości olski 
Ład . Do dyspozycji podró nych bę-
dzie  poł czeń w ci gu doby. u-
tobusy dowioz  pasa erów do stacji 
kolejowej w oluszkach, gdzie bę-
dzie mo na przesi ś  się do poci -
gu i kontynuowa  podró  w kierun-
ku Łodzi, Skierniewic, omaszowa 

azowieckiego czy iotrkowa ry-
bunalskiego. Dojecha  będzie mo -
na tak e z dworca niemal pod dom. 
Na trasie egny - oluszki - Będze-
lin autobusy rozpoczn  regularne 
kursy 1 lutego.

olskie irmy chc  uczestniczy  
w odbudowie krainy. otowoś  
takiej działalności zgłosiło ju  ok. 
000 przedsiębiorstw. dy wojna się 

skończy, kraj naszych wschodnich s -
siadów będzie potrzebował nowego 
startu jako państwo nowoczesne, roz-
winięte  technologicznie i bezpieczne. 

irmy gotowe do uczestniczenia w tym 
procesie s  tak e w naszym regionie. 

Łódzkie od wielu lat współpracuje 
z partnerskimi regionami w krainie, 
m.in. z obwodem winnickim. Woj-
na pokazała, e ta współpraca to nie 
tylko słowa. Od pierwszych dni kon-
 iktu samorz d województwa poma-

Świetna widomość dla mieszkańców województwa łódzkiego. 
Możliwość darmowego podróżowania Kolejową Komunikacją 
Autobusową została wydłużona do połowy tego roku. To kolejne 
działania Samorządu Województwa Łódzkiego w ramach walki
z wykluczeniem komunikacyjnym.

- To dla nas ogromne 
udogodnienie, zwłaszcza 
dla starszych osób. Dziękuję 
w imieniu wszystkich 
mieszkańców za stworzenie 
tej linii - mówiła w 
Koluszkach Krystyna Książek, 
sołtys sołectwa Słotwiny.

- Dzięki poł czeniom, które otwie-
ramy realizuj c program olejowej 

omunikacji utobusowej, skorzy-
staj  przede wszystkim mieszkańcy 
miejscowości, przez które nie biegn  
tory kolejowe  mówił w oluszkach 

rzegorz Schreiber, marszałek wo-
jewództwa łódzkiego

OS

Program zakłada utworzenie 7 linii w całym regionie, ale oferta będzie poszerzana. Już uruchomione połączenia szyb-
ko stały się popularne wśród mieszkańców. Pasażerowie cenią sobie, że rozkłady jazdy autobusów są dostosowane
do rozkładu jazdy pociągów. Dzięki temu można bez dłuższego oczekiwania przesiąść się na pociąg do Łodzi lub innych 
większych miast.
Do końca czerwca autobusami KKA mieszkańcy jeżdżą za darmo. Później za bilety będą płacić według taryfy ŁKA,
z uwzględnieniem zniżek, biletów miesięcznych i zintegrowanych. Rozkłady jazdy oraz szczegóły oferty można znaleźć 
na stronie internetowej www.lka.lodzkie.pl.

A

gał zarówno uchod com, jak i miesz-
kańcom krainy, którzy zdecydowali 
się pozosta  w ogarniętym walkami 
kraju. olejne miesi ce zacieśniły to 
partnerstwo ju  w wymiarze bizneso-
wym. W czerwcu 0  roku podczas 

uropejskiego orum ospodarcze-
go w Łodzi oba samorz dy podpisały 
list intencyjny w sprawie zacieśnie-
nia i poszerzenia współpracy. ektem 
tych kroków był, między innymi, plan 
utworzenia Biura egionalnego WŁ 
w Winnicy. W listopadzie ubiegłego 
roku stosown  uchwałę przyjęli radni 
Sejmiku WŁ.  grudnia te plany stały 
się rzeczywistości . rzegorz Schrei-
ber, marszałek województwa łódzkie-
go i Siergiej Borzo , przewodnicz cy 

Winnickiej Obwodowej dministracji 
Wojskowej podczas spotkania online 
podpisali umowę, której części  jest 
powołanie biura.

Łódzkie jest pierwszym samorz -
dem wojewódzkim, który otworzy 
swoje stałe przedstawicielstwo na te-

renie tocz cej wojnę z rosyjskim agre-
sorem krainy. Biuro będzie koordy-
nowało partnerstwo między naszymi 
regionami w zakresie nauki, kultury, 
ochrony zdrowia, turystyki, ale przede 
wszystkim gospodarki. 

AA

Niebawem rozpocznie działalność Biuro Regionalne Województwa Łódzkiego w ukraińskiej Winnicy. To wielka 
szansa dla przedsiębiorców, aby zyskać partnerów biznesowych za naszą wschodnią granicą oraz wziąć czynny 
udział w odbudowie Ukrainy po zakończeniu wojny z rosyjskim agresorem.

Autobusy będą darmowe 
do końca czerwca

Pasażerów KKA wożą niskoemisyjne, komfortowe autobusy kupione 
dzięki wsparciu z programu rządu Prawa i Sprawiedliwości „,Polski Ład”

Czerwiec 2023 roku. Delegacja samorządu województwa 
z marszałkiem Grzegorzem Schreiberem na czele z wizytą w Ukrainie

Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego, i Siergiej Borzov, 
przewodniczący Winnickiej Obwodowej Administracji Wojskowej podczas 
spotkania online podpisali umowę, której częścią jest powołanie biura 
województwa łódzkiego w Winnicy

Zapraszamy przedsiębiorców do podjęcia współpracy gospodarczej z fi rmami 
z obwodu winnickiego w Ukrainie. Formularz zgłoszeniowy jest na stronie www.lodzkie.pl

Zielone światło
dla fi rm z Łódzkiego
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- ieszkańcy chc  swobodnie 
i bezpiecznie doje d a  do pracy, 
do szkół, na uczelnie. hc , nieza-
le nie od miejsca zamieszkania ko-
rzysta  z dóbr kultury i rozrywki. 

le i mieszkańcy miast chcieliby, 
podobnie jak mieszkańcy obszarów 
wiejskich, zdrowo y  wśród zieleni. 
Wszyscy pragn  mie  równe szan-
se w dostępie do dóbr o erowanych 
przez województwo. Naszym zada-
niem jest spełnia  te oczekiwania 
i właśnie taki jest ten bud et - mówił 

marszałek rzegorz Schreiber pod-
czas bud etowej sesji Sejmiku, która 
odbyła się pod koniec grudnia.

arszałek zwrócił uwagę, e bu-
d et zakłada rekordowe dochody 
na poziomie  mld  mln zł. aplano-
wane wydatki wynosz   mld  mln zł. 
De  cyt zostanie pokryty nadwy k  
bud etu z lat poprzednich. ak pod-
kreślał podczas sesji marszałek, pro-
jekt bud etu przewiduje największe 
w historii wpływy z podatku docho-
dowego od osób  zycznych i praw-

nych. godnie z prognoz  inister-
stwa inansów, wynios  one ł cznie 
ponad miliard zł.

ak wysokie dochody pozwoli-
ły na stworzenie bud etu, który za-
kłada inwestycje wartości ponad 
71  milionów złotych, co stanowi 
prawie  procent wydatków ogó-
łem. arszałek podkreślił te  zapi-
sanie po raz pierwszy 60 milionów 
złotych na usuwanie odpadów na te-
renie województwa.

JG

Zarówno dochody, jak i wydatki zaplanowane 
na 2024 rok przekroczą 2 miliardy złotych. To rekord 
w historii województwa łódzkiego! Te historyczne 
kwoty pozwoliły stworzyć sprzyjający inwestycjom 

projekt budżetu naszego województwa na ten rok. 
Budżet został przyjęty przez radnych klubu Prawa 
i Sprawiedliwości. Marszałek Grzegorz Schreiber: 
- To plan bliski każdemu mieszkańcowi województwa.

wa miliardy złotyc  ekordowy bud et wo ewództwa łódzkiego

- Mieszkańcy Łódzkiego, niezależnie od miejsca zamieszkania, 
chcą swobodnie i bezpiecznie dojeżdżać do pracy, do szkół, 
na uczelnie. Chcą korzystać z dóbr kultury i rozrywki, żyć 
zdrowo wśród zieleni. Naszym zadaniem jest spełniać te 
oczekiwania - mówił podczas sesji budżetowej marszałek 
Grzegorz Schreiber.

Na to w budżecie zagwarantowano 
najwięcej pieniędzy

811 mln 111 tys. zł - transport

132 mln 908 tys. zł - ochrona zdrowia

132 mln 362 tys. zł - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

59 mln 672 tys. zł - rolnictwo

47 mln 300 tys. zł - aktywizacja społeczna - to rekordowa
kwota w historii województwa

rozbudowa drogi wojewódzkiej 583 z Żychlina 
(powiat kutnowski) do granicy województwa - 18 mln zł
rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 473 na odcinku Łask – Teodory 
(powiat łaski) - 30 mln zł
rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 482 na odcinku przejścia 
przez Zduńską Wolę – etap drugi - 100 mln zł

rozbudowa drogi wojewódzkiej 583 z Żychlina 

                       - zostało zapisane na poprawę bezpieczeństwa na drogach,
tam, gdzie oczekują tego mieszkańcy. Będą kontynuowane inwestycje drogowe, 
planowane są też nowe. To między innymi:

                       - zostało zapisane na poprawę bezpieczeństwa na drogach,
tam, gdzie oczekują tego mieszkańcy. Będą kontynuowane inwestycje drogowe, 

55 mln zł

W budżecie na 2024 rok została zapisana dalsza walka z wykluczeniem komunikacyjnym 
i możliwość kontynuacji 42 połączeń autobusowych. Linie zostały wydłużone.

Radni dyskutowali o projekcie budżetu podczas sesji 19 grudnia

Projekt przygotowany przez Zarząd Województwa Łódzkiego został przyjęty 
stosunkiem głosów 18 za do 13 przeciw. W imieniu radnych Sejmiku marszałkowi 
Grzegorzowi Schreiberowi gratulowała Iwona Koperska, przewodnicząca Sejmiku
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- Sprawa Zalewu Sulejowskiego zbyt 
rzadko pojawia się w naszych dys-
kusjach. Cały czas jestem zdania, 
że nie widzę, aby sam samorząd 
województwa łódzkiego genero-
wał, kreował dodatkową wartość 
dotyczącą jakiegoś działania, real-

nego zajęcia się problemem wymie-
rającego Zalewu Sulejowskiego.

Pod koniec grudnia Sejmik uchwalił budżet na ten rok. Za przyjęciem projektu budżetu przygotowanego przez 
Zarząd Województwa głosowało 18 radnych klubu Prawa i Sprawiedliwości, przeciwko było 13 radnych 
reprezentujących Koalicję Obywatelską i Polskie Stronnictwo Ludowe. Zanim budżet został przyjęty, radni 
dyskutowali nad projektem dokumentu. Były emocje…

- Usłyszałam, że kontynuujemy wasze projekty. To chyba państwo nie interesują się tym, co się dzieje 
w samorządzie województwa łódzkiego. Wystarczy spojrzeć wstecz. Co mamy? Łódzkie pamięta, 
kulturalnie-regionalnie, moce nadŁódzkie, infrastruktura sportowa, infrastruktura sołecka, Łódzkie 
ogrodem Polski dedykowane między innymi samorządom i działkowcom. 
I wiele, wiele innych programów. Jeżeli to nie są nowe projekty, 
a wymyślone przez was pięć lat temu, to gratuluję, bo po 
prostu zatrzymaliście się w tamtym miejscu

- 70 milionów na program Live Pilica, który jest realizowany 
przez Wody Polskie przy udziale Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego. To program, który ma za zadanie 
utworzenie systemu monitorującego wodę, między innymi w Zalewie 
Sulejowskim. Wydaje mi się, że to coś bardzo namacalnego. Zresztą cały program jest 
tak przygotowany, żeby samorządy gminne mogły skorzystać z niego przygotowując różne projekty, 
które mają poprawić jakość życia mieszkańców. 300 milionów złotych z programu Feniks to pieniądze 
związane między innymi z rewitalizacją Zalewu Sulejowskiego. Więc proszę nie mówić, że w tej 
sprawie nic nie jest robione. Jest, tylko że państwo nic o tym nie wiedzą. Uczestnicząc w spotkaniach 
dotyczących programu Live Pilica, nigdy nie spotkałam nikogo z radnych opozycji.

- Sprawa Zalewu Sulejowskiego zbyt 
rzadko pojawia się w naszych dys-
kusjach. Cały czas jestem zdania, 
że nie widzę, aby sam samorząd 
województwa łódzkiego genero-
wał, kreował dodatkową wartość 
dotyczącą jakiegoś działania, real-

nego zajęcia się problemem wymie-
rającego Zalewu Sulejowskiego.

prostu zatrzymaliście się w tamtym miejscu

- 70 milionów na program Live Pilica, który jest realizowany 

- Sprawa Zalewu Sulejowskiego zbyt - Sprawa Zalewu Sulejowskiego zbyt 

- Jak patrzę na ten budżet, od-
czuwam dumę widząc, jak wiele 
z naszych projektów kontynuuje-
cie. Granty sołeckie, dopłaty dla 
spółek wodnych, drogi dojazdowe 

do pól, Łódzka Kolej Aglomeracyjna, 
budżet obywatelski… To wszystko są 

nasze pomysły.

Zarząd Województwa głosowało 18 radnych klubu Prawa i Sprawiedliwości, przeciwko było 13 radnych 
reprezentujących Koalicję Obywatelską i Polskie Stronnictwo Ludowe. Zanim budżet został przyjęty, radni 
dyskutowali nad projektem dokumentu. Były emocje…dyskutowali nad projektem dokumentu. Były emocje…

o była gorąca dyskus a o bud ecie wo ewództwa

- Jak patrzę na ten budżet, od-- Jak patrzę na ten budżet, od- kulturalnie-regionalnie, moce nadŁódzkie, infrastruktura sportowa, infrastruktura sołecka, Łódzkie 
ogrodem Polski dedykowane między innymi samorządom i działkowcom. 
I wiele, wiele innych programów. Jeżeli to nie są nowe projekty, 
a wymyślone przez was pięć lat temu, to gratuluję, bo po 

- 70 milionów na program Live Pilica, który jest realizowany 
przez Wody Polskie przy udziale Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego. To program, który ma za zadanie 
utworzenie systemu monitorującego wodę, między innymi w Zalewie 
Sulejowskim. Wydaje mi się, że to coś bardzo namacalnego. Zresztą cały program jest 

- 70 milionów na program Live Pilica, który jest realizowany 

kulturalnie-regionalnie, moce nadŁódzkie, infrastruktura sportowa, infrastruktura sołecka, Łódzkie 

- Dwa miliardy to duży budżet, można gratulować. 
Ale apetyt rośnie w miarę jedzenia. Pojawiają się nowe 
oczekiwania i warto na nie spojrzeć. Liczę na jeszcze 
większe wsparcie inwestycji transportowych.

o była gorąca dyskus a o bud ecie wo ewództwao była gorąca dyskus a o bud ecie wo ewództwao była gorąca dyskus a o bud ecie wo ewództwao była gorąca dyskus a o bud ecie wo ewództwa
- Dwa miliardy to duży budżet, można gratulować. - Dwa miliardy to duży budżet, można gratulować. 

Ale apetyt rośnie w miarę jedzenia. Pojawiają się nowe 
oczekiwania i warto na nie spojrzeć. Liczę na jeszcze 
większe wsparcie inwestycji transportowych.

- Bijemy rekordy dochodów. I to jest fakt, 
a z faktami się nie dyskutuje - mówił podczas 
sesji budżetowej radny Waldemar Wojcie-
chowski, przewodniczący klubu PiS, przed-
stawiając stanowisko klubu.stawiając stanowisko klubu.stawiając stanowisko klubu.

Waldemar Wojciechowski , 
szef klubu Prawa i Sprawiedliwości

Witold Stępień , 
radny klubu Koalicja Obywatelska

- Oczywiście, należy się cieszyć kwotami, cy-
frami. Pewnie, robi to wrażenie. Ale nie zapo-
minajmy, że mamy infl ację. Dlatego spokojnie 
z tym zachwytem.

Marek Mazur, 
przewodniczący klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego

- Budżet jest większy niż przed pięcioma laty 
bez mała o 250 procent. Takiej infl acji na 

pewno nie było.

Włodzimierz Fisiak,
klub radnych Prawa i Sprawiedliwości

Ewa Wendrowska,
klub radnych Prawa i Sprawiedliwości

Arkadiusz Gajewski,
klub radnych Koalicji Obywatelskiej

Marcin Bugajski,
szef klubu radnych Koalicji Obywatelskiej
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- hciałbym, eby ka dy z miesz-
kańców miał mo liwoś  odnalezie-
nia siebie w tym bud ecie. o buduje 
pozycję sejmiku, a chcę, eby miesz-
kańcy województwa kojarzyli sejmik 
z mo liwości  bezpośredniego uzy-
skania pomocy - podkreślał podczas 
grudniowej sesji bud etowej marsza-
łek rzegorz Schreiber.

Ważne wsparcie dla OSP
O tym, e uzyskanie takiej bezpo-

średniej pomocy jest mo liwe i wła-
ściwie proste przekonała się w ze-
szłym roku jednostka Ochotniczej 
Sta y o arnej w adzimiu w powie-
cie poddębickim. o jedna z najstar-
szych OS  w województwie. ostała 
zało ona w 1 0  roku.

- Dostaliśmy wsparcie na remont 
stra nicy - mówi obert iłek, na-
czelnik OS  adzim.  a pieni dze 
z rzędu arszałkowskiego wymie-
niliśmy dach. Stary był w atalnym 
stanie. rzeciekał, a drewniane wi -
zanie było spróchniałe.

Siedziba OS  adzim słu y nie tyl-
ko miejscowym stra akom. o tak e 
miejsce spotkań i integracji miesz-
kańców adzimia. o tutaj spotykaj  
się między innymi panie z lokalnego 
koła gospodyń wiejskich. Na wymia-
nę dachu OS  adzim dostała 70 tys. 
zł. le to nie była pierwsza dotacja od 
samorz du województwa. Wcześniej 
stra acy z adzimia otrzymali wspar-
cie na zakup sprzętu. upili specjali-
styczn  odzie  bojow .

- Do nowej edycji programu tak e 
zło yliśmy wniosek. otrzebujemy 
więcej specjalistycznej odzie y dla 
nowych druhów - mówi naczelnik 

obert iłek. - le wnioskujemy te  
o do  nansowanie zakupu nowego 
samochodu bojowego. eden z na-
szych dwóch wozów ma ju  ponad 
0 lat, a jesteśmy części  odwodów 

operacyjnych państwowej stra y po-
arnej, to wymaga posiadania dwóch 

samochodów.
W tym roku pula środków dla OS  

w Łódzkiem we wszystkich konkur-
sach jest rekordowa i wynosi  mln zł, 
o  mln więcej ni  w roku ubiegłym. 

o pieni dze na sprzęt, remonty stra -
nic oraz na wsparcie dla młodzie o-
wych dru yn po arniczych. Dla po-
równania w 01  r., ostatnim roku 
poprzedniej kadencji Sejmiku Woje-
wództwa Łódzkiego, było to zaledwie 
1,  miliona złotych. 

Nowe programy i więcej pieniędzy 
dla sołectw

en rok będzie rekordowy te  pod 
względem pieniędzy, które tra   

Są nowości, a ważne programy, które pozwalają spełniać marzenia mieszkańców, mają dużo wyższe pule.

asze otrzeby  nasze ws arcie za isane w bud ecie

z rzędu arszałkowskiego do so-
łectw. W bud ecie, który został uchwa-
lony głosami radnych rawa i Spra-
wiedliwości jest na to ponad 7 mln zł. 

ula programu Sołectwo na lus  
to 1  mln zł, czyli prawie dwa 
razy więcej ni  w roku ubie-
głym. odniesiona została rów-
nie  kwota do  nansowania z 1  do 
1  tysięcy złotych na projekt. Na 
program In rastruktura sołecka 
na plus  przewidzianych zostało  mln zł. 
Nowości  jest pilota owy program 

wietlica sołecka na plus . est 
na niego ,  mln zł, a dotacja mo e 
sięgn  00 tys. zł. ieni dze mo -
na przeznaczy  na budowę lub zakup 
i monta  nowych świetlic sołeckich. 

omoc skierowana jest do sołectw, 
w których brak miejsc pełni cych 
unkcję świetlicy wiejskiej.

- o pierwszy taki konkurs w wo-
jewództwie łódzkim. omysł na do  -
nansowanie takich inwestycji pojawił 
się na moich spotkaniach z mieszkań-
cami województwa. udzie mówili 
mi  potrzebujemy takiego miejsca, 
bo nie mamy, gdzie się spotyka . o-
mó cie nam - mówi marszałek rze-
gorz Schreiber.  

Druga wa na nowoś  to program 
wsparcia dla kół gospodyń wiejskich. 
W pierwszym konkursie  ropago-
wanie produktów tradycyjnych i dzie-
dzictwa kulinarnego jako elementu 
świadomości kulturowej  ju  mo na 
było wystartowa . W puli były  mln zł 
a dotacje sięgały 10 tys. zł. ieni -
dze mo na przeznaczy  na zakup 
sprzętu niezbędnego do kultywowa-
nia i przekazywania tradycji kulinar-
nych, w tym sprzętu D, garnków, 

15 mln zł - pula programu „,Sołectwo na plus”. 
Prawie dwa razy więcej niż w ubiegłym roku.

27,2 mln zł - wynosi tegoroczne wsparcie dla sołectw

8 mln zł - pula programu ,„Infrastruktura sołecka na plus”.
2 mln zł więcej niż w zeszłym roku

4,2 mln zł - pula nowego programu „,Świetlica sołecka na plus''.

1,5 mln zł - wyniosło łączne ws arcie dla sołectw w  roku  
czyli zanim rawo i rawiedliowoś  rze ęło władzę w e miku

OSP Zadzim w powiecie poddębickim. Ta jedna z najstarszych jednostek 
ochotniczych straży pożarnych w naszym województwie, założona 
w 1902 roku, korzysta z programów wsparcia przygotowanych przez 
Urząd Marszałkowski w tej kadencji samorządu województwa. 
Druhowie z Zadzimia kupili dzięki temu nowe ubrania bojowe

W zeszłym roku za pieniądze z UMWŁ strażacy z Zadzimia 
wymienili dach na swojej strażnicy

naczyń, sztu ców, a tak e na organi-
zowanie szkoleń, udział w targach, 
do ynkach.

- pula wsparcia 
dla jednostek OSP. 
To o 3 mln więcej 

niż w roku ubiegłym.

1,5 mln zł 
 wyniosło ws arcie 
dla  w roku 

8 mln zł

4,2

1,5
czyli zanim rawo i rawiedliowoś  rze ęło władzę w e miku

dla por
ównania
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ó norodnoś  muzyczna regionu na scenie eatru ielkiego

To było wielkie święto kultury naszego regionu. Podczas koncertu „,Patroni Roku” w Teatrze Wielkim w Łodzi artyści i działacze kultury podsumowali miniony rok artystyczny. Były nagrody, podziękowania i doskonała muzyka.

fot. PW

fot. PW

Widzowie mieli okazję posłuchać młodych harfi stek: Amelii Grzywińskiej, Mii Rawickiej, Anastazji 
Kacprzak i Dobromiły Czarneckiej. To uczennice Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. Henryka Wieniawskiego w Łodzi. Są zdobywczyniami nagród w konkursach muzycznych w kraju 
i za granicą oraz laureatkami Funduszu Rozwoju Kultury Marszałka Województwa Łódzkiego

Stoisko KGW w Kędziorkach „,Zakręceni” z powiatu brzezińskiegoNa zakończenie koncertu wystąpił zespół Feel

Laureaci Funduszu Rozwoju Kultury Marszałka Województwa Łódzkiego w komplecie

Muzyczną lekcję historii w rockowym brzmieniu 
dał zespół Forteca-Walka trwa

oncert atroni oku został 
zorganizowany po raz czwar-
ty. ego ide  jest ukazanie 
ró norodności muzycz-
nej naszego województwa, 
jego dziedzictwa kulturowe-
go oraz upamiętnienie patro-
nów ustanowionych przez 
Sejm. W roku 0  byli to  
Wojciech or anty, aweł 

dmund Strzelecki, leksan-
der redro, leksandra ił-
sudska, aurycy ochnac-
ki, adwiga amoyska i erzy 
Nowosielski.

Podczas koncertu zapre-
zentowali się młodzi artyści, lau-
reaci unduszu ozwoju ultury 

arszałka Województwa Łódzkie-
go.

Fundusz Rozwoju Kultury 
Marszałka Województwa 

Łódzkiego to innowacyjny 
program, dzięki któremu 
osoby, które w sposób 

szczególny przyczyniają 
się do rozwoju kultury 
i promocji regionu, 
mają możliwości 

otrzymania 
wsparcia

Występy zostały 
poprzedzone wrę-
czeniem nagród lau-
reatom programu. 

aprezentowali się 
te  artyści organizacji 
pozarz dowych realizu-
j cych najciekawsze pro-
jekty zwi zane tematycznie 
z patronami roku 0  do-
inansowane z bud etu wo-

jewództwa w ramach programu 
ulturalnie egionalnie .          OS

Laureatem Funduszu Rozwoju Kultury jest także Wojciech Niedziółka, 
student Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów 

w Łodzi. Zdolny skrzypek, laureat konkursu Koryfeusz 
Muzyki Polskiej w kategorii odkrycie roku, 
także zaprezentował się podczas koncertu 

Występ Orkiestry Kiełczygłów z powiatu pajęczańskiego

Podczas koncertu Krystyna Kacprzak, kierowniczka 
Zespołu Śpiewaczego Siemienice (pow. kutnowski), 

animatorka kultury, odebrała Brązowy Medal 
„,Zasłużony Kulturze Gloria Artis”
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Widzowie mieli okazję posłuchać młodych harfi stek: Amelii Grzywińskiej, Mii Rawickiej, Anastazji 
Kacprzak i Dobromiły Czarneckiej. To uczennice Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. Henryka Wieniawskiego w Łodzi. Są zdobywczyniami nagród w konkursach muzycznych w kraju 
i za granicą oraz laureatkami Funduszu Rozwoju Kultury Marszałka Województwa Łódzkiego

- Przypomnieliśmy ciekawe wydarzenia 
z ostatniego roku. Zobaczyliśmy, 
jak przeżyliśmy go pod względem 
kulturalnym. Patroni roku wyznaczyli nam 
kierunek, ale realizacja była po stronie 
mieszkańców - mówił Zbigniew Ziemba, 
wicemarszałek województwa łódzkiego

L aureaci konkursu zostal i nag ro-
dzeni w sal i koncertowej  A kadem ii 

uzycznej w Łodzi. honorował 
ich obert Baryła, członek zarz -
du województwa.

Zwycięskie pomysły
Film „Życie największy skarb - ratow-

nik medyczny”, zrealizowany przez Artura 
Nadskakulskiego, Adama Brycha i Krzysz-
tofa Kromkowskiego, uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Pabianicach, zwyciężył 
w kategorii szkół podstawowych. Jest pe-
łen emocji. Akcja rozgrywa się w szkole. 
Uczniowie pokazali, jak ważna jest praca 
ratownika medycznego.

- Zostań ratownikiem medycznym. Za-
potrzebowanie jest bardzo duże, pracę 
znajdziesz na pewno - przekonują na ko-
niec fi lmu twórcy.

W kategorii szkół ponadpodstawowych 
pierwsze miejsce zajęli Maciej Mikołaj-
czyk, Bartłomiej Wojciechowski i Kacper 
Wilk z Technikum Mechanicznego w Ze-
spole Szkół nr 1 w Głownie za fi lm ,„Kręci 
mnie mój zawód, mechanik z ZS nr 1”.

- Mechanika jest moją pasją, dzięki 
technikum mechanicznemu mogę zamie-
nić ją w dobry zawód, a zdobyte tutaj 
kwalifi kacje, uprawnienia i certyfi katy 
dają mi lepszą pozycję na rynku pracy 
- mówią w fi lmie autorzy.

Bo zawód to dobry start
Celem konkursu jest promocja szkol-

nictwa zawodowego oraz zachęcenie 
uczniów, by świadomie planowa-
li swoją karierę. Jury zwracało 

„,Pomocy! Mój kolega chyba nie oddycha! Przyślijcie karetkę do szkoły!” - taką dramatyczną rozmową z dyspozytorem numeru 
112 zaczyna się fi lm uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Pabianicach. To nagranie zwyciężyło w II Wojewódzkim Konkur-
sie „,Kręci mnie mój zawód” organizowanym przez Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Łodzi.

Zawody  które kręcą młodzie

fot. AS
fot. AS

Maciej Mikołajczyk, Bartłomiej Wojciechowski i Kacper Wilk z Technikum Mechanicznego 
w Zespole Szkół nr 1 w Głownie, zwycięzcy w kategorii szkół ponadpodstawowych

Artur Nadskakulski, Adam Brych i Krzysztof Kromkowski, uczniowie SP nr 3 w Pabianicach, zwyciężyli w kategorii szkół podstawowych. Krzysztof Kromkowski (pierwszy 
z prawej): Przedstawiłem zawód ratownika medycznego, bo chcę nim zostać. Zawsze pomagam innym ludziom. Noszę w plecaku na wszelki wypadek dwie apteczki. Znam 
zasady udzielania pierwszej pomocy. W wieku 11 lat zostałem wybrany do jednostki ratownictwa kryzysowego, a przyjmują tam od 14 lat. Uznano, że bardzo dużo potrafi ę

uwagę m.in. na oryginalność, pomysło-
wość i kreatywność. Startowali ucznio-
wie szkół podstawowych, ponadpodsta-
wowych i policealnych. Ich zadaniem było 
nagranie fi lmu pokazującego najciekawsze 
zawody. Uczniowie zaprezentowali m.in. 
pracę pilota, weterynarza, strażaka, tech-
nika kryminalistycznego, mechanika sa-
mochodowego i ratownika medycznego.                

        AK

- Cieszę się, że mamy tak 
wspaniałą i utalentowaną mło-
dzież - mówił Robert Baryła, 
członek zarządu wojewódz-
twa łódzkiego podczas gali. 
- Ten konkurs pokazuje, jak waż-
ne jest szkolnictwo zawodowe. 
Mam nadzieję, że po skończeniu 
szkoły zostaniecie w naszym re-
gionie i będziecie tu pracować.
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K wasków w powiecie sieradzkim . 
ieszkańcy tej części województwa 

latami dr eli tu o swoje bezpieczeń-
stwo. W ska jezdnia bez chodnika, 
brak zatok dla autobusów, brak dosta-
tecznego oświetlenia i  dzieci zmie-
rzaj ce do szkoły. hodzenie tędy do-
słownie mroziło krew w yłach. ak 
przed modernizacj  było na drodze 
wojewódzkiej nr 710.

ak się dba o bez ieczeństwo mieszkańców

Rok 2023 został zakończony mocnym akcentem na drogach Łódzkiego. Mieszkańcy dostali dwie niezwykle ważne inwestycje: obwodnicę 
Kwaskowa w powiecie sieradzkim z rondem przy miejscowej szkole oraz ronda u zbiegu dróg wojewódzkich w Opocznie. Na obie czekali od lat.

- Dzięki budowie obwodnicy 
Kwaskowa dzieci mają 
zapewnione bezpieczeństwo 
- mówi Dorota Więckowska, 
radna klubu Prawa i 
Sprawiedliwości w Sejmiku 
Województwa Łódzkiego. 

- Jako radny ziemi opoczyńskiej wiem, jak ważna była 
modernizacja skrzyżowania. Tędy odbywa się cały 
ruch z województwa świętokrzyskiego. Dzięki nowym 
rondom ruch jest wreszcie płynny - mówił Janusz 

Ciesielski, radny Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku.

Przy szkole w Kwaskowie powstało rondo, co wymusza na kierowcach ograniczenie prędkości

Modernizacja skrzyżowania dróg wojewódzkich 713 i 726 w Opocznie kosztowała 18 mln zł, z czego prawie 
1 mln to wsparcie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 9 mln z budżetu państwa i ponad 4 mln zł 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego

Prace przy budowie obwodnicy Kwaskowa rozpoczęły się jesienią 2022 r. 
Droga została otwarta w połowie grudnia 2023 roku

Teraz jest tu bezpiecznie
W ci gu ostatniego roku zmieni-

ło się tu wszystko. Dziś rodzice ju  
nie musz  się martwi , czy ich po-
ciechy bezpiecznie dotr  do szkoły.
 Droga została oddalona od zabudowań. 

rzy szkole wybudowano rondo, 
co wymusza na kierowcach ograni-
czenie prędkości. owstały te  zato-
ki autobusowe z bezpiecznymi doj-
ściami do szkoły i dobrze oświetlo-
ne przejścia dla pieszych. Obwodni-
ca waskowa jest gotowa. uch jest 
teraz płynny.

- Budowa tej obwodnicy to kolej-
ny z całego mnóstwa przykładów na-
szej doskonałej współpracy z rz dem 

rawa i Sprawiedliwości. Inwesty-
cja kosztowała prawie 1  milionów 
złotych, a połowę kwoty otrzymali-
śmy z z dowego unduszu ozwo-
ju Dróg - mówi rzegorz Schreiber, 
marszałek województwa łódzkiego.

Nowators ie rozwi zanie
ównie wa na dla bezpieczeństwa 

mieszkańców jest zakończona moder-
nizacja wa nego skrzy owania dróg 

wojewódzkich 71  i 7 6 w Opocz-
nie. Bardzo obci onego, bo właśnie 
tędy wje d aj  do Opoczna samocho-
dy z krajowej dwunastki  od stro-
ny wschodniej i od strony arnowa. 

o tak e objazd tranzytowy dla cię-
arówek. rzed przebudow  skrzy-
owanie miało uci liwe k ty wlotów 

dróg. ekt  worzyły się gigantycz-
ne korki.

- elem tej modernizacji było 
upłynnienie ruchu. Dlatego powstały 
dwa ronda w stosunkowo niewielkiej 
odległości. o pierwsze takie rozwi -
zanie zastosowane na drogach woje-

wódzkich w Łódzkiem - opowiada 
marszałek rzegorz Schreiber. - el 
został osi gnięty. Warunki ruchu tran-
zytowego i lokalnego poprawiły się, 
a piesi i rowerzyści s  lepiej chronieni.

ak większoś  drogowych inwesty-
cji samorz du województwa, tak e ta 
została przeprowadzona komplekso-
wo. Dodatkowo powstały kanalizacja 
deszczowa, chodniki i ście ki rowe-
rowe, oświetlenie, zatoki autobuso-
we, zjazdy.

OS
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- Nasz szpital od lat jest najwięk-
szym benefi cjentem środków 
z Urzędu Marszałkowskiego, 
m.in. funduszy unijnych. Efekty 
wszyscy możemy zobaczyć i 
ocenić. Są one ważne dla pa-
cjentów, ale też dla warunków 
pracy personelu medycznego 

- mówi Andrzej Kasprzyk, dyrek-
tor Szpitala im. Kopernika w Łodzi.

-  M am y  teraz j eden z naj nowocze-
śniejszych oddziałów rehabilitacji 
pulmonologicznej w olsce - nie ma 
w tpliwości dr n. med. Waldemar 

owalczyk, dyrektor Wojewódzkie-
go espołu akładów Opieki dro-
wotnej entrum eczenia horób 

łuc i ehabilitacji w łódzkich Ła-
giewnikach.

modernizowany został pawilon 
szpitala, w którym niegdyś mie-
ściło się laboratorium. ozebrano 
i przebudowano istniej ce pomiesz-
czenia, dzięki czemu mo na było 
zwiększy  liczbę łó ek. eraz jest 
ich 6. owstały dodatkowe pracow-
nie i sale wiczeń. acjenci będ  le-
czeni w kom ortowych warunkach. 
Oddział zyskał nowoczesny sprzęt 
medyczny  m.in. de  brylator, zestaw 
do prób wysiłkowych, stół do drena-
u, kardiomonitor i wielo unkcyjn  

plat ormę rehabilitacyjn . Dzięki no-
wej lokalizacji mo na odizolowa  
pacjentów pulmonologicznych od 
innych chorych, a osobne wejście 
uniemo liwia kontakty chorych ze 
zdrowymi.

o co id nas osła ił
W oddziale będ  leczeni pacjen-

ci, którzy przebyli co id oraz osoby 
z przewlekłymi chorobami układu 
oddechowego, nowotworami płuc 
czy wymagaj cy rekonwalescen-
cji po zabiegach w obrębie klatki 
piersiowej. ra   pod opiekę multi-

z itali mo e nam zazdrości  cała olska
7 milionów złotych kosztowała rozbudowa, modernizacja i wyposażenie oddziału rehabilitacji pulmonologicznej szpitala w Łagiewnikach. Ważne inwestycje 
zakończyły się też w szpitalu im. Kopernika w Łodzi. Inwestycje w rozwój placówek medycznych to jeden z priorytetów tej kadencji sejmiku województwa.

dyscyplinarnych zespołów specjali-
stów, którzy będ  pracowa  w opar-
ciu o indywidualne plany leczenia.

Szpital w Łagiewnikach jest je-
dynym w województwie łódzkim 
specjalistycznym ośrodkiem pulmo-
nologicznym dla pacjentów z choro-
bami układu oddechowego, w tym 
pacjentów onkologicznych. an-
demia co id spowodowała, e po-
trzebna była modernizacja oddzia-

łu. większyła się bowiem liczba 
osób wymagaj cych leczenia pul-
monologicznego. W miejscu, gdzie 
wcześniej znajdował się oddział re-
habilitacji pulmonologicznej plano-
wane jest zwiększenie liczby łó ek 
opieki neurologicznej, na któr  za-
potrzebowanie w województwie jest 
równie wielkie.

emont i rozbudowa Oddziału e-
habilitacji ulmonologicznej to nie-
jedyna inwestycja w szpitalu w Ła-
giewnikach w 0  roku. moder-
nizowany został tak e Oddział 

ulmonologii i hemioterapii 
Nowotworów łuc. emont 
kosztował 1 milion złotych. 
Szpital zyskał równie  nowo-
czesny sprzęt medyczny i apa-

rat  za ponad pół miliona 
złotych.

Seria za o czonyc  remont w 
w szpital  im  operni a

Oddane pod koniec roku inwesty-
cje w szpitalu im. opernika kosz-
towały prawie 0 mln zł. ozbudo-
wana została Wojewódzka oradnia 

ematologiczna. tworzono oddział 
intensywnej opieki hematologicz-
nej. owstały m.in. nowe gabine-
ty i sale, w których stanęło 1  łó-
ek dla chorych w ostrych stanach. 

Oddział został wyposa ony w no-
woczesny sprzęt. acjenci będ  te-
raz krócej czeka  na chemioterapię, 
transplantacje i hospitalizację na od-
dziale przeszczepowym. o wa ne, 
bo klinika hematologii jest jedynym 
ośrodkiem w Łódzkiem zajmuj cym 
się leczeniem ostrych białaczek.

rzebudowane, zmodernizowa-
ne i wyposa one w specjalistyczny 
sprzęt zostały tak e gabinety ambu-
latoryjnej opieki specjalistycznej. 
Szpital opernika w Łodzi jest naj-
większ  placówk  świadcz c  usługi 
ambulatoryjnej opieki specjalistycz-
nej w zakresie opieki onkologicz-
nej w regionie. ozbudowa szpitala 
pomo e skróci  kolejki i zwiększy 
mo liwości stosowania nowocze-
snych i przełomowych terapii w le-
czeniu nowotworów krwi oraz in-
tensywnych chemioterapii, które 
wymagaj  szczególnego nadzoru.

ończy się remont Oddziału 
nestezjologii i Intensywnej era-

pii. emontowane jest tak e zaplecze 
operacyjne. oszt projektu to ponad 
1  mln zł z czego ponad 1 ,  mln zł 
stanowiły środki z egionalnego 

rogramu Operacyjnego WŁ.

o czę  wię szego proje t
rzypomnijmy, e w pa dzierni-

ku ubiegłego roku zakończyła się 
rozbudowa głównej siedziby szpi-
tala. W nowym budynku powstała 

- Mówienie, że zdrowie jest najważniejsze 
to truizm, ale dla nas stanowi naprawdę 
jeden z priorytetów. Świadczą o tym 
liczby. Remonty na niespotykaną 
wcześniej skalę, zakupy sprzętu 
za rekordowe kwoty. Do tego 
nowatorskie zabiegi, którymi 
możemy się pochwalić w całej 
Polsce - mówi Piotr Adamczyk, 
wicemarszałek województwa łódzkiego.

Remont w Łagiewnikach pozwolił zwiększyć liczbę łóżek. Teraz jest ich 26

Oddział rehabilitacji pulmonologicznej szpitala w Łagiewnikach. Powstały tu 
dodatkowe pracownie i sale ćwiczeń. Oddział zyskał nowoczesny sprzęt medyczny

7 mln zł - kosztowała budowa 
i wyposażenie nowego oddziału rehabilitacji 

pulmonologicznej. Gros tej kwoty - blisko 
6,88 mln zł - to dofi nansowanie z programu 

REACT-UE, czyli unijnego wsparcia 
na walkę ze skutkami pandemii koronawirusa. 

Reszta to środki własne szpitala.

40  mln zł 
 kosztowały: 

rozbudowa Wojewódzkiej 
Poradni Hematologicznej, 

stworzenie oddziału 
intensywnej opieki 

hematologicznej 
modernizacja ambulatoryjnej 

opieki specjalistycznej 
w szpitalu im. Kopernika

częś  diagnostyczno-medyczna, no-
woczesna izba przyję  z systemem 
kolejkowym, 1  gabinetów specja-
listycznych oraz  gabinety zabiego-
we.  kolei w sierpniu zakończyła się 
modernizacja Wojewódzkiej rzy-
chodni ehabilitacyjnej. owstały 
nowe sale do wiczeń. Wszystkie te 
inwestycje to częś  wielkiego pro-
jektu, którego celem jest przekształ-
cenie szpitala w Wojewódzkie en-
trum Onkologii.

AK
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- Słyszałem, e jabłoń, która ma na-
zwę, rośnie znacznie szybciej i ro-
dzi smaczniejsze owoce - artował 
marszałek rzegorz Schreiber pod-
czas ogłoszenia wyników konkur-
su na nazwę drzewka. ala została 
zorganizowana w grudniu w eatrze 
Wielkim w Łodzi.

onkurs cieszył się olbrzymi  
popularności . ieszkańcy woje-

wództwa przysłali blisko 00 pro-
pozycji. o ciekawe, zwycięsk  na-
zwę wymyśliło niezale nie od siebie 
pię  osób.

Sma  olor  ja o
Nowa odmiana jabłoni została 

wyhodowana w Ośrodku litarnego 
ateriału Szkółkarskiego Instytu-

tu Ogrodnictwa w Skierniewicach. 

Duetka łódzka - tak będzie się nazywać jabłoń 
stworzona specjalnie dla naszego województwa 
w Instytucie Ogrodnictwa w Skierniewicach. Powstała 
z połączenia dwóch odmian jabłek, żeby lśnić barwami 
Łódzkiego, a przy tym wyjątkowo smakować.

iec  rośnie i owocu e na zdrowie

Podczas gali w teatrze nagrodzeni zostali także laureaci jesiennej edycji konkursu fo-
tografi cznego Województwo Łódzkie Ogrodem Polski. Zwyciężył Rafał Kaczmarczyk 
z Pabianic. Wykorzystując dron zjawiskowo zaprezentował fragment Parku Wolności 
w swoim mieście.
– Uważam, że Łódzkie po części już jest ogrodem Polski. Jeżeli będziemy reak-
tywować tereny zielone, likwidować betonozę, to stanie się nim jeszcze pełniej 
- mówił po odebraniu nagrody Rafał Kaczmarczyk.

imowo-wiosenn  połowę sezonu 
artystycznego ilharmonii Łódzkiej 
otworzył ichard Bona, legendar-
ny basista i wokalista, zdobywca 
nagrody rammy, jeden z najbar-
dziej wszechstronnych współcze-
snych jazzmanów. Du o ciekawe-
go w kalendarzu wydarzeń znajd  
tak e miłośnicy muzyki klasycznej. 
Będ  koncerty sym oniczne, chóral-

ne, kameralne, organowe. W pro-
gramach jest wielka klasyka, dzie-
ła ozarta, Beetho ena, ahlera, 

lgara czy Brahmsa. Będzie mo na 
posłucha  między innymi gali rossi-
niowskiej, czyli wykonania pierw-
szego aktu ristana i Izoldy  i-
charda Wagnera z udziałem Iwony 
Sobotki. S  tak e ciekawostki re-
pertuarowe  oncert na tubę  al-

pha aughana Williamsa, Scherzo 
antasti ue  ose a Suka, oncert 

gitarowy  anuela oreno-Buen-
d i, oncert wiolonczelowy  ana 

dama aklakiewicza czy baroko-
we suity orkiestrowe ohanna Sigi-
smunda ussera i ohanna aspara 

erdinanda ischera.
Będzie okazja podziwia  wybit-

nych pianistów  akuba uszlika, 

Szymona Nehringa, ntona 
erzenberga, le andra or-

santii, skrzypków  arii 
Sławek, acieja 
Łabeckiego, So-
young oon, Da-
libora ar aya, 
wiolonczelistów  

amille homas, 
omasza Darocha.

Melomani mogą przebierać w propozycjach. W programie są popularne tytuły uznanych kompozytorów i wspaniali artyści.

ogata druga częś  sezonu w il armonii Łódzkie

est poł czeniem dwóch rodzajów 
jabłek  olden illenium i ree 

edstar. utorem obu tych odmian 
był pro esor dward urawicz z In-
stytutu w Skierniewicach. W gali 
uczestniczyły wdowa po pro eso-
rze oraz jego córka.

- Wyhodowanie nowej odmiany 
jabłoni zajmuje około dwóch dekad 
- podkreślała pro esor Dorota o-
nopacka, dyrektor Instytutu Ogrod-
nictwa w Skierniewicach.

Duetka Łódzka oprócz pysznego 
smaku, doskonałej kwasowości, jest 
w dwóch kolorach - ółtym i czer-
wonym oraz jest odporna na chorobę 
grzybow  zwan  parchem jabłoni.

- achęcam do sadzenia tych drze-
wek w swoich ogródkach, sadach, 
na działkach - mówił marszałek 

rzegorz Schreiber.

- Chciałbym, żeby spełniło się 
nasze życzenie i województwo 

łódzkie stawało się coraz 
bardziej zielonym ogrodem Polski 

- mówił Grzegorz Schreiber.

ilkaset dwuodmianowych ja-
błonek zostało rozdanych podczas 
akcji promocyjnych.

- abłka powinny się na nich po-
jawi  w sierpniu przyszłego roku 
- mówiła pro . Dorota onopacka.

Więcej niż drzewo
Duetka to jeden z symboli pro-

jektu Województwo Łódzkie Ogro-
dem olski. rogram przygotowany 
przez samorz d województwa ma 
zachęci  lokalne samorz dy i miesz-
kańców do tworzenia wokół siebie 
zdrowych, zielonych przestrzeni. 

rz d arszałkowski dotuje po-
wstawanie skwerów, parków, zie-
leńców, ł k kwiatowych. ozdawa-
ne s  drzewka, na wsparcie mog  
liczy  działkowcy. Organizowane s  
warsztaty przyrodnicze dla dzieci, 
młodzie y i dorosłych, wycieczki 
edukacyjne.

JG

Soyoung Yoon, słynna południowokoreańska 
skrzypaczka, wystąpi 7 czerwca. W programie 
jej koncertu są utwory Haydna i Brahmsa

Konkurs został ogłoszony jesienią przez marszałka 
Grzegorza Schreibera oraz dyrektor Dorotę Konopacką 

Mieszkańcy przysłali blisko 300 propozycji nazwy jabłoni. 
Autorzy pomysłów wzięli udział w gali fi nałowej konkursu

Nagrody zwycięzcom konkursu na nazwę jabłoni wręczyli w Teatrze Wielkim marszałek Grzegorz Schreiber 
(pierwszy z prawej), Zbigniew Linkowski (pierwszy z lewej), wiceprzewodniczący Sejmiku WŁ: oraz dyrektor 
Instytutu Ogrodnictwa Dorota Konopacka (druga z lewej)
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Sala wygl da jak nowa. Wymienio-
no parkiet i oświetlenie, odnowio-
no ściany.

- Wcześniej przeciekał dach, ze 
ścian sypał się tynk, parkiet był 
w atalnym stanie  opowiada o-
masz apsiewicz, dyrektor espołu 
Szkół w ychlinie.

Do ychlińskiej szkoły uczęszcza 
00 uczniów. le gdy skończ  się 

lekcje, sport będ  tu mogli upra-
wia  wszyscy mieszkańcy miej-
scowości. Inwestycja kosztowała 
ponad 00 tys. zł, z czego 0 tys. 
stanowiło do inansowanie z rzę-
du arszałkowskiego, pozostałe 
środki wyło ył powiat kutnowski.

- Bez ogromnych pieniędzy z pro-
gramu In rastruktura sportowa 
plus  nigdy byśmy tego zrobili - do-
daje dyrektor omasz apsiewicz.

MM

20 lat czekali mieszkańcy Żychlina w powiecie kutnowskim na remont sali sportowej przy miejscowym zespole 
szkół. Dzięki programowi „,Infrastruktura sportowa plus” Urzędu Marszałkowskiego obiekt został zmodernizowany.

Sale sportowe, boiska, korty tenisowe - od 2018 roku dzięki programowi „,Infrastruktura sportowa plus” 
zostało zbudowanych lub zmodernizowanych prawie 400 obiektów sportowych.

yła ruina  
est owód do dumy

czestnicy konkursu mieli za zada-
nie stworzy  elektroniczn  mapę te-
matyczn  województwa łódzkiego, 
przedstawiaj c na niej wybrane ele-
menty regionu. ekt  owstały mapy 
naszego województwa, na których 
zaznaczone zostały siedziby kół go-
spodyń wiejskich, ogródki działko-
we, dworce i przystanki kolejowe, 
plenerowe siłownie czy obiekty kultu.

W kategorii studenci i absolwen-
ci szkół wy szych zwycię ył i-
chał Szczechowicz. Stworzył mapę 
rodzinnych ogrodów działkowych, 
których jest w Łódzkiem około 0. 

- Działki to ważna część miast 
i województwa. Dawniej uważałem, 

że to sposób spędzania czasu 
głównie dla osób starszych. Jed-

nak pandemia sprawiła, że działki 
przeżywają renesans i widać tam 

coraz więcej młodych ludzi – mówi 
Michał Szczechowicz, autor mapy 
ogródków działkowych w Łódzkiem.

- Byłem tu kilka lat temu i pa-
miętam, jak to wyglądało. Dziś 
sala spełnia standardy. Jestem 
przekonany, że to miejsce bę-
dzie żyło. Bo przecież Żychlin 

stoi siatkówką - powiedział 
marszałek Grzegorz Schreiber 

podczas otwarcia obiektu.

Wśród uczniów szkół średnich wy-
grał an aczmarek. Stworzył mapy 
siedzib kół gospodyń wiejskich w na-
szym województwie. Szczegółowe 

wyniki mo na znale  na stronie in-
ternetowej mapy.lodzkie.pl 

MM

akic  ma  mogą nam ozazdrości

Laureatów konkursu nagrodził Andrzej Górczyński, członek zarządu województwa (czwarty z prawej). 
- Prace były bardzo ciekawe, a poziom konkursu rośnie z każdym rokiem - mówił

Poznaliśmy laureatów konkursu „,Łódzkie na mapach”. Prace pozwalają spojrzeć 
na region z nowej perspektywy i zwiedzać go na wiele ciekawych sposobów.

Wyró nionych zostało 6 mi-
strzów w sportach indywidualnych 
i 76 w sportach zespołowych.

Doskonały sezon ma za sob  lub 
Sportowy ilica omaszów azo-
wiecki. o w tym roku najlepszy klub 
w naszym województwie w klasy  -
kacji sportu młodzie owego. W ran-
kingach ogólnopolskich zaj ł siedem-
naste miejsce.

- Dla nas to bardzo du y sukces 
- mówi an nioszek, prezes honoro-
wy tomaszowskiego klubu. - ieszy 
nas akt, e wyj tkowo du o mło-
dych ludzi chce trenowa  w naszym 

klubie. agnesem jest świetna baza 
sportowa.

W sportach dru ynowych po ko-
lejne złoto sięgnęła Stal BiS utno. 
Baseballiści z tego miasta byli niepo-
konani w kategorii do lat 1 .

- Najmłodsi zaczynaj  u nas ju  
w wieku pięciu lat - mówi leksander 
Wysoczyński, prezes Stali. - łodych 
ludzi przyci gaj  baseballowe trady-
cje utna i ciekawe zasady tej gry.

Organizatorami gali byli rz d 
arszałkowski oraz Łódzka ede-

racja Sportu.
MM

Lekkoatletyka, sporty walki, rugby, baseball, hokej 
i łyżwiarstwo szybkie to tylko niektóre dyscypliny, 
w których zawodnicy z naszego województwa zdobywali 
w ubiegłym roku mistrzostwo Polski. Ich osiągnięcia zostały 
podsumowane podczas gali w Zatoce Sportu w Łodzi.

a bardzie  lubią złoto

ud et rogramu 
w oszczególnyc  latac

 r    mln zł
 r    mln zł
 r    mln zł
 r    mln zł

 r    mln zł
 r    mln zł
 r    mln zł

ud et rogramu 
w oszczególnyc  latac

 r    mln zł
 r    mln zł
 r    mln zł
 r    mln zł

 r    mln zł
 r    mln zł
 r    mln zł

Nagrody odebrali mistrzowie kraju w kategorii juniorów młodszych 
i starszych oraz młodzieżowców
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